
 1

    
           
 

 

Il Direttore Generale   

Dott.ssa Teresa ROMEI 

Servizio Relazioni Internazionali - Erasmus   

Responsabile: Pierluigi Centola 

 

 

 

 

 

 

   

 
Oggetto: 
Graduatoria vincitori selezionati nell’ambito del Bando Visiting Professors per l’anno accademico 2018/2019 – 
Approvazione atti.  

 
 

IL RETTORE 

 
 

 

CONSIDERATO  che l’Università di Foggia è fortemente impegnata in progetti di 

cooperazione internazionale e scambio con numerose Università straniere al 

fine di incentivare le collaborazioni accademiche, culturali e scientifiche nonché 

la mobilità dello staff accademico; 

VISTO            il Regolamento di Ateneo per la  disciplina delle  figure  del  Visiting Professor, 

Visiting Researcher e Visiting Fellow, emanato con D.R. n. 1019/2018, prot. 

30121 – I/3 del 28/09/2018; 

VISTO                            il Bando di concorso, emanato con D.R. prot. 33603 - I/7 del 22/10/2018, per la 

selezione di n. 10 docenti di elevata qualificazione scientifica, appartenenti 

stabilmente a Istituzioni universitarie, di ricerca o di alta formazione non 

italiane, per lo svolgimento di attività di didattica e/o di ricerca presso i 

Dipartimenti dell’Università di Foggia; 

TENUTO CONTO che, per la selezione di cui al Bando in oggetto, sono pervenute n.11 

candidature; 

CONSIDERATO      che il Servizio Relazioni Internazionali ha provveduto ad esaminare le candidature 

pervenute per verificare la sussistenza dei requisiti formali previsti nel Bando; 

PRESO ATTO           che delle 11 candidature pervenute, n. 5 di esse risultano non ottemperanti i 

requisiti formali ex art.4 - “Modalità e termini di presentazione della domanda” 

per cui sono state d’ufficio ritenute inammissibili e quindi non valutabili nel 

merito; 

CONSIDERATO         che sono state ritenute ammissibili n.6 candidature presentate dai proff. 

Leandro Timoni Buchdid Camargo, Andrea Caputo, Chkhartishvili Nino, 

Tetyana Kuts,Tentori Montalto e Frank Uwe; 

CONSIDERATO che per la candidatura del prof. Frank Uwe è necessario chiarire il periodo e 

l’impegno orario dell’attività didattica; 

PRESO ATTO  che la Commissione, nominata e composta ai sensi dell’art.5, co.1 del Bando, 

per la valutazione di merito delle candidature pervenute, ha provveduto ad 

esaminare ciascuna delle candidature ammissibili in base ai criteri di 

valutazione elencati ex art. 5, co.2 del Bando; 

RAVVISATA  la sussistenza, nelle candidature esaminate, dei requisiti di qualità e di 

 
 





 2

completezza ex art.5, co. 2 del Bando; 

 
 

DECRETA 
 

Art.1 

Di approvare la graduatoria, secondo un ordine meramente alfabetico, dei vincitori selezionati nell’àmbito 

del Bando di concorso emanato con D.R. prot. n. 33603 - I/7 del 22/10/2018, Anno Accademico 

2018/2019, come di seguito riportata: 

 

 

COGNOME NOME DIPARTIMENTO  RISULTATO 

Buchdid Camargo Timoni Buchdid Scienza Agrarie, degli 
Alimenti e 
dell’Ambiente 

VINCITORE 

Caputo Andrea Economia VINCITORE 
Chkhartishvili Nino Economia VINCITORE 
Kuts Tetyana Economia VINCITORE 
Tentori Montalto Marco Studi umanistici VINCITORE 
Uwe Frank Medicina Clinica e 

Sperimentale 
VINCITORE (con 
riserva) 

 

Art.2 

Di subordinare l’accoglimento dell’istanza presentata dal prof. Uwe alla presentazione, da parte dello stesso 

prof. Uwe, della documentazione integrativa che chiarisca più nel dettaglio il periodo e l’impegno orario 

dell’attività didattica. 

 

 

 

       Il Rettore  
Prof. Maurizio Ricci 

                      
  firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

                                                    
 
 
   

    


